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Szanowny Pani 

Dotyczy: przebudowy chodnika przy ul. Tadeusz Kościuszki. 

W pełni rozumiem potrzebę i zasadność koniecznej przebudowy ul. Tadeusz Kościuszki, a dokładniej 

chodnika znajdującego się w jej ciągu od nr domu 23 do nr 1 i całkowicie się z tym zgadzam. Uprzejmie 

informuję, że zgodnie z ustawą, na którą się Pani powołuje t.j. ustawę z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U.2022.1693 t.j.) w myśl art. 19 zadaniem i kompetencją utrzymania, remontu, przebudowy 

dróg jest zarządza danej drogi — w przypadku ul. T. Kościuszki jest to Powiatowy Zarząd Dróg w Jarosławiu, 

a nie Urząd Miasta Jarosławia jak wspomniano w petycji. 

Na terenie naszego miasta blisko 40% dróg to drogi powiatowe, którymi zarządza Powiatowy Zarząd 

Dróg, a właścicielem jest Powiat Jarosławski. Stan tych dróg w wielu miejscach jest po prostu fatalny, a przez 

ostatnie lata ilość remontów i modernizacji zbyt mała i niezadowalająca. Od wielu lat wielką bolączką 

Jarosławian był stan dróg i chodników co wykazywali w ankietach podczas pierwszych spotkań 

w poszczególnych siedmiu dzielnicach. Dlatego też mocno inwestujemy w miejskie drogi przeznaczając co roku 

minimum 7 mln zł na ten cel. W ten sposób stan miejskich dróg po 8 latach inwestowania mocno się poprawił, 

czego nie możemy powiedzieć o drogach powiatowych. Dlatego też mobilizujemy Powiat Jarosławski i Pana 

Starostę do naprawy tych dróg przeznaczając co roku wsparcie finansowe na inwestycje w tym zakresie. 

Łącznie od 2015 roku przeznaczyliśmy na ten cel ponad 6 mln zł, a w 2018 r. także przekazaliśmy kwotę 69 

990,13 zł na pierwszy etap przebudowy chodników w ul. Kościuszki (od oś. Pułaskiego) i ul. Reformackiej. 

Niestety jest to zadanie własne Powiatu, więc i działania w tym zakresie powinny być finansowane przez 

Powiat, a nie przez Gminę Miejską Jarosław. 

W 2022 roku także została podjęta uchwała Rady Miasta Jarosławia NR 670/L/2022, a następnie 

przekazana za pismem nr WIT.7212.12.2022 do Starosty Jarosławskiego oraz Powiatowego Zarządu Dróg 

z prośbą o podjęcie stosownej uchwały ze strony Powiatu oraz przekazanie do akceptacji projektu Umowy 

dotyczącej realizacji zadań. W dniu 05.09.2022 r. została zawarta Umowa pomiędzy Gminą Miejską Jarosław, 

a Powiatem Jarosławskim, gdzie zostały wskazane zadania do realizacji na 2022 r., które obejmuje dotacja 

celowa. Niestety nie była tam wskazana do przebudowy ul. Tadeusza Kościuszki, dlatego też ciężko stwierdzić 

z czego Urząd czy Burmistrz miałby się wycofać. 

Reasumując powyższe, petycja powinna trafić na ręce zarządcy drogi tj. Powiatowego Zarządu Dróg lub 

do Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, które jak Pani wspomniała „nie pierwszy raz potwierdziło fatalny 
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stan chodnika”, a następnie umieszczenie takiego zadania w swoich planach budżetowych i idąc dalej 

wystąpienie do Burmistrza Miasta Jarosławia z prośbą o dotację, jeśli takowa jest potrzebna. 

Należy na koniec jeszcze raz stanowczo podkreślić, że Starostwo Powiatowe za pośrednictwem 

Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu, może takie przebudowy wykonywać w ramach własnych środków. 

Z poważaniem     
Otrzymują: 

1. Adresat — z prośbą o poinformowanie zainteresowanych sprawą Mieszkańców, 

2. Afama 3 

H. Growadu 
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